

D.A.V.PUBLIC SCHOOL, SECTOR 49, GURUGRAM
SYLLABUS OF TERM I (2019-20)
CLASS V

SUBJECT	SYLLABUS	WEIGHTAGE
ENGLISH	Reading: Unseen Passage and Poem	15
	Writing: Dialogue Completion, Diary entry, Advertisement	12
	Grammar: Comparisons(MCQ), Verbs(VSA), Adverbs(VSA), Present Perfect Tense(VSA), Jumbled sentences(VSA), Integrated grammar (MCQ)	15
	(Refer to notebook, practice book and worksheets)	
	Literature: Monday Morning Blues, The Tale of a Tail, Adventure with Books, The Fearless Fighter, Thank you Rinku (MCQ only)	18
	(Word meanings, Make sentences, RTC, Question/Answers)	
	*VSA- Very short answer	
	* MCQ – Multiple choice questions	Total:60
HINDI	<ul style="list-style-type: none"> • अपठित बोध - अपठित गद्यांश, अपठित पद्यांश • साहित्य पाठ - 3 पेड़ पाठ - 5 दो पहलवान पाठ - 6 नदी यहाँ पर पाठ - 8 टपके का डर पाठ - 9 अजंता की सैर	8 अंक 21 अंक
	(भाषा माधुरी, भाषा अभ्यास, पठित गद्यांश, पठित पद्यांश, सही - गलत, किसने - किससे कहा, रिक्त स्थान, बहुविकल्पीय प्रश्न) <ul style="list-style-type: none"> • व्याकरण - पाठ 3,5,6,8,9 का भाषा अभ्यास • लेखन कौशल - (स्लोगन लेखन, चित्र वर्णन, पत्र, अनुच्छेद) 	15 अंक 16 अंक पूर्णांक - 60
SANSKRIT	<ul style="list-style-type: none"> • पाठ 3 से पाठ 7 तक • शब्द रूप - बालक, छात्र, फल, पत्र (चतुर्थी तक), अस्मद्, युष्मद् (प्रथमा विभक्ति) • धातु रूप - पठ, चल, हस्, खेल्, पत्, खाद् (लट् लकार, लृट् लकार) • कारक विभक्ति चिह्न , संख्या (1 - 20 तक) • वर्ण विन्यासः, वर्ण संयोजनम् 	

	<ul style="list-style-type: none"> पठित गद्यान्शः, शब्दार्थः, लिङ्ग चयनम् <p>पाठ्य पुस्तक - पठित गद्यांशः, शब्दार्थः, आम् / न, भिन्न लिङ्ग चयनम्, मिलान, रिक्त स्थानानि व्याकरण - संख्या, वर्ण विन्यासः, वर्ण संयोजनं, कारक विभक्ति शब्दरूपाणि, धातुरूपाणि, सर्वनाम शब्दरूपाणि</p>	<p>29 अंक</p> <p>16 अंक</p> <p>15 अंक</p> <p>पूर्णांक - 60</p>
MATHS	UNIT 1- NUMBERS UPTO 99,99,99,999 UNIT 2 – OPERATIONS ON LARGE NUMBERS UNIT 3 – MULTIPLES AND FACTORS UNIT 4 – FRACTIONAL NUMBERS UNIT 5 – DECIMALS UNIT 6 – ADDITION AND SUBTRACTION OF DECIMAL NUMBERS UNIT 17- DATA HANDLING WORK SHEETS REALTED TO ALL UNITS	5 MARKS 10 MARKS 10 MARKS 11 MARKS 10 MARKS 10 MARKS 4 MARKS Total:60
SCIENCE	CHAPTER -1 MY BODY CHAPTER - 2 PLANTS CHAPTER - 6 SPOILAGE AND WASTAGE OF FOOD AND FOOD PRESERVATION CHAPTER- 7 IMPORTANCE OF WATER CHAPTER -8 PROPERTIES OF WATER CHAPTER -9 FUELS PICTURES AND WORK SHEETS REALTED TO ALL CHAPTERS	12 MARKS 10 MARKS 12 MARKS 8 MARKS 10 MARKS 8 MARKS Total:60
SOCIAL SCIENCE	CH -2 HUMAN MIGRATION CH-3 VARIATION IN SHELTERS CH-5 COMMUNITY SERVICES CH 7– CHANGING TRENDS IN OCCUPATION CH-9 EXPLORING INDIA CH-10 MAPPING INDIA MAP WORK AND WORK SHEETS REALTED TO ALL CHAPTERS	8 MARKS 8 MARKS 10 MARKS 10 MARKS 12 MARKS 12 MARKS Total:60
M.E	पाठ - 1 याचना पाठ - 4 मूलशंकर का गृह-त्याग पाठ - 12 सत्संग का प्रभाव पाठ - 13 सेवा आर्य समाज के नियम (7,8)	4 अंक 7 अंक 6 अंक 6 अंक 2 अंक

<p style="text-align: center;">G.K</p>	<p>Unit-1 LANGUAGE AND LITERATURE</p> <p>Unit-2 ENVIRONMENT AROUND</p> <p>Unit-3 WORLD AROUND</p> <p>CURRENT AFFAIRS</p>	<p>6 marks</p> <p>6 marks</p> <p>8 marks</p> <p>5 marks</p> <p>Total:60</p>
<p style="text-align: center;">ART & CRAFT</p>	<p>PAINTING ON PEACE ICE CREAM PARLOUR</p> <p>NOTE: Use of mix medium colours Do not use scale Five human figures are compulsory Black outline is compulsory</p>	<p>Total:20</p>